
 

1 
 

0 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny – tematické setkání 

 DĚTI A RODINA 

 

DATUM: 29.2.2024 

MÍSTO KONÁNÍ: Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8,  

místnost č. 406 

 

PROGRAM 

 
 

1. Představení tématu Poruchy příjmu pozdravy u dětí 

 

Manažerka uvítala všechny přítomné a představila hosta z Centra Anabell, z.ú. 

Přiblížila platformu tematického setkávání skupiny a cíl setkání – zmapovat potřeby 

cílové skupiny v této oblasti a možnosti pomoci prostřednictvím sociálních služeb a 

aktivit ve městě. 

 

2. Prezentace organizace Centrum Anabell, z.ú. 

• Odborné sociální poradenství – cíl je zjistit situaci rodiny, najít problémy a 
řešení. Není podmínkou diagnostika poruchy př. potravy;  

• Služby následné péče (psychoterapie, intenzivní individuální terapie) - od 
12let, podmínkou je, že musí být již v péči psychiatra.   

• Otevřené a uzavřené skupiny - rozdělení i dle věku klientů;  

• Projekt rodin – práce s celou rodinou dítěte s PPP, určeno už pro děti od 7 let, 
ale jen do 18 let, psychoterapeut, nutriční terapeut);  

• Peer konzultant k dispozici pro všechny skupiny a služby; 

• Služby jsou i v on-line podobě. V ČR jsou 3 pobočky. Služby jsou bezplatné.; 

• Priority služby – zásady: Bezpečné prostředí pro dítě. Důvěrný vztah. Stačí 

minimum informací o klientovi. Možnost být anonymní. Předávání informací o 

dětech rodičům jen se souhlasem dětí a osobně (ztotožnění rodiče) – ideálně 

přítomnost dítěte na setkání s rodičem… 



 

2 
 

• Práce na „zkompetentnění“ dítěte  

• Edu Anabell (dceřiná organizace) – primární prevence ve školách, spolupráce 

s PPP, s nemocnicemi… 

 

3. Diskuze k tématu 

- Pohled ostatních na téma, možnosti jiných služeb, aktivit při práci s PPP 

- Možnosti spolupráce s Anabell – předávání klientů, souvislá témata a prolínání 

(př. sebepoškozování, oběti TČ, rozpady rodin apod.) 

 

 

Další setkání pracovní skupiny bude 28.3.2024 ve 13h, místem setkání bude Nová 

radnice, 406/4.p..   

 
 
 

       Bc. Sabina Nováková, DiS.               Mgr. Radka Miturová     

                         manažer PS                                                     kontaktní osoba 


